
令和6年9月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

東京国立近代美術館
東京国立近代美術館企画展示室展示壁改
修工事（再度公告）

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
東京国立近代美術館長
小松　弥生
東京都千代田区北の丸公園3-1

R6.9.26
株式会社オフィスインテリア
大阪府大阪市都島区東野田町4-1-10

7120001001615 一般競争入札 10,340,000 10,329,000 99.9% 0

京都国立近代美術館
京都国立近代美術館バリアフリー改修等工
事

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
京都国立近代美術館長
福永　治
京都府京都市左京区岡崎円勝寺町26-1

R6.9.26
株式会社武村工務店
京都市中京区御幸町通二条下る山本町
432

5130001021531 一般競争入札 6,996,000 6,996,000 100.0% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（公共工事）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式３-１

契約を締結した施設 公共工事の名称、場所、期間及び種別
契約担当者等の氏名並びにその所属する部局の

名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合



令和6年9月

公益法人
の区分

国所管、都
道府県所管
の区分

応札・応
募者数

東京国立近代美術館
東京国立近代美術館講堂プロジェクター
一式（搬入・据付調整含む）

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
東京国立近代美術館長
小松　弥生
東京都千代田区北の丸公園3-1

R6.9.17
三友株式会社
東京都品川区東五反田1-2-33白雉子ビル9
階

8011001009451 一般競争入札 8,380,319 7,095,000 84.7% 0

東京国立近代美術館
ガス除去用高機能イオケミカルフィルタ　一
式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
東京国立近代美術館長
小松　弥生
東京都千代田区北の丸公園3-1

R6.9.30
日本エアメンテナンス株式会社
東京都中野区本町１丁目３２番２号

5030001075521 一般競争入札 3,796,072 1,760,000 46.4% 0

東京国立近代美術館 ９８インチ４Ｋ対応ディスプレイ等の購入

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
東京国立近代美術館長
小松　弥生
東京都千代田区北の丸公園3-1

R6.9.30
株式会社ステージ
東京都豊島区高松１－１－１１

3013301015869 一般競争入札 2,045,120 1,707,123 83.5% 0

国立工芸館 国立工芸館ノート型PC購入　一式

独立行政法人国立美術館
分任契約担当役
国立工芸館長 唐澤　昌宏
石川県金沢市出羽町3-2

R6.9.26
株式会社ハイパー
東京都中央区日本橋堀留町二丁目9番6号

6010001026475 一般競争入札 3,234,000 3,234,000 100.0% 0

国立映画アーカイブ 業務用ノートパソコンの購入

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立映画アーカイブ館長
岡島　尚志
東京都中央区京橋3-7-6

R6.9.9
株式会社ニューテック
東京都港区浜松町2-7-19

4010401039731 一般競争入札 2,359,500 2,178,000 92.3% 0

国立国際美術館
特別展「線表現の可能性」会場設営及び撤
去作業　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立国際美術館長
島　敦彦
大阪府大阪市北区中之島4-2-55

R6.9.9
株式会社伏見工芸
京都府京都市伏見区桃山町見附町11

2130001015560 一般競争入札 13,200,000 11,550,000 87.5% 0

国立国際美術館
特別展「線表現の可能性」出品作品の展示
及び撤去業務　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立国際美術館長
島　敦彦
大阪府大阪市北区中之島4-2-55

R6.9.4
ヤマト運輸株式会社関西美術品支店
大阪府大阪市住之江区南港東四丁目１１番
９９号

1010001092605 一般競争入札 2,245,760 2,052,160 91.4% 0

国立国際美術館
令和６年度「コレクション１」会場設営及び撤
去作業　一式

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立国際美術館長
島　敦彦
大阪府大阪市北区中之島4-2-55

R6.9.12
株式会社伏見工芸
京都府京都市伏見区桃山町見附町11

2130001015560 一般競争入札 10,270,150 9,900,000 96.4% 0

国立新美術館
「荒川ナッシュ医」展の会場設営等及び撤
収業務

独立行政法人国立美術館分任契約担当役
国立新美術館長
逢坂　惠理子
東京都港区六本木7-22-2

R6.9.20
スーパー・ファクトリー株式会社
広島県広島市安芸区畑賀町３５３０番地

2240001054515 一般競争入札 17,699,000 17,419,490 98.4% 0

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

備考

独立行政法人国立美術館

独立行政法人から公益法人への支出に関する競争入札に係る情報の公開（物品・役務等）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年6月1日行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　様式３-３

契約を締結した施設 物品役務等の名称及び数量
契約担当者等の氏名並びにその所属する部

局の名称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

再就職
の役員
の数

公益法人の場合


